
衆議院議員

第８月号 発行日 平成30年８月１日
発行者 衆議院議員 堀内のり子事務所

組織内資料

7/16 石心会書展・学生展・
桑田大麓書展

7/8 自民党青年部懇親BBQ

ふれあい

7/1橋本聖子先生、自転車ロード
レースオリンピックコース試走

7/15 西桂町後援会BBQ大会

7/8 上野原市ゆずりはら活性化
イベント

7/1少年野球の応援。みんな頑張れ！

号

7/24 地元事業箇所視察

7/27 山梨市給食センター竣工式

7/21 児童虐待防止活動 7/22 全国少年少女カヌー大会

日時：9月29日（土）14：00～
場所：ホテル石庭（石和町窪中島587）
会費：10,000円
この催しは政治資金規正法第8条の２に規定する政治資金
パーティーです。

『堀内のり子を囲む会』開催のお知らせ



●7月22日に第196回通常国会が閉会になりました。ちょうど6ヵ月182日間に及ぶ
長丁場の国会でした。今後は、できるだけ多くの地元の皆様にお目にかかり、
国政報告をさせていただきたいと思っております。

●今国会では平成29年度補正予算（2兆7,073億円）に続き、人づくり革命や生産
性革命に力点が置かれた本年度予算（97兆7,128億円）が成立しました。また、
働き方改革法など、国民生活に密接にかかわる多くの法案も成立いたしました。

●私自身、厚生労働委員会や消費者問題特別委員会の理事として、
また自民党では厚生労働部会副部会長などとして、多くの法案処理
に取り組みました。
2月には衆議院予算委員会で、またその後の厚生労働委員会でも質問
に立たせていただきました。さらに4月には初めて衆議院本会議場の
演壇に立ち、自民党を代表して安倍首相や加藤厚生労働大臣に質問
を行ったことも貴重な経験となりました。

●今国会ではもう一つ思い出深いことがありました。
それは、皆さまのおかげにより、6月で衆議院在任期間が2,000日を迎えたことで
す。無我夢中で突き進んできた2,000日ですが、初心を忘れず、引き続き地域の
発展のため、全力を尽くしてまいります。

★堀内のり子事務所からのお願い
自民党「堀内のり子」広報版の設置、各種ポスターの掲示に、皆様の
お力をお貸しください！
事務所までご一報くださいませ。よろしくお願いいたします。

堀内のり子事務所
●吉田事務所 〒４０３－０００４ 富士吉田市中曽根１-５-２５
●峡東事務所 〒４０６－００３１ 笛吹市石和町市部１０２６
●国会事務所 〒１００－８９８２ 千代田区永田町2-1-2 衆議院第二議員会館407号室

☎ 0555-23-7688 fax 0555-23-7879

☎ 055-261-3688 fax 055-261-3636

☎ 03-3581-5111（内線70407）fax 03-3508-3367

堀内のり子の活動報告は 堀内のり子

2017

地元県議会議員他、関係機関と
富士山防災の現況視察

2018

１８２日間の通常国会を終えて


